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Rapport Erasmus+ besøg Berufskolleg Bachstrasse 
12.11.23-15.11.23 

 
12.11.23 Udrejse til Düsseldorf/Mühlheim an der Ruhr, Tante Almas Hotel + Besøg hos 

eleverne i Hilden, for at hjælpe dem med sove faciliteter.  
 

  
 
13.11.23 Besøg på skolen, hvor vi hørte om uddannelsen i Tyskland, samt undervisning af 

skoleklasse om Danske forhold. Vi fandt nye mulige elever til udveksling, i 
samarbejde med Frau. Rotthoff. Det drejede sig om elever fra Nagel Group og Audi, 
flere i klassen var interesserede, vi skulle undersøge om det var nødvendigt med 
truckcertifikat hos Volvo og Bygma. 

 Møde med Mathias Hüls und Frau Stephanie Menhorn, ang. Datoer for forårsholdet 
2024. Hos Tyske virksomheder Uge 10-11-12 (2 uger) og i Danmark uge 15+16+17 

 Der var 2 elever der ville være færdige på dette tidspunkt, og de ville undersøge det 
økonomiske. Vi hilste også på chefen for skolen, så deres forskellige afdelinger.  
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Besøg hos Teekanne, hvor vi så produktionen, samt lagrene, hørte om logistikken i 
virksomheden, samt historien. 
 

 
 Vi blev vist rundt i Düsseldorf midtby 
 
14.11.23 Vi besøgte SN-Indutec hvor Amy arbejder, hun er en af Erasmus+ eleverne, som 

havde været i Danmark her i efteråret, Vi besøgte også deres anden store afdeling i 
Neus. 

 
 Efter frokost besøgte vi THW, hvor vi havde 3 elever fra Lemvig Müller, vi hørte først 

om hvad THW er, og hvilke funktioner lageret i Hilden havde (Beredskabsstyrelse), 
derefter stor rundvisning på lageret, hvor vi fik et godt indblik i sortiment og logistik i 
dagligdagen.  

 
 På grund af vejret, blev byturen aflyst, og vi så i stedet for stort bil hus, hvor private 

kunne udstille og opbevare deres dyre luksusbiler.  

 
 Om aftenen holdt vi afskedsmiddag på et lokalt bryggeri, hvor vi fik Sweinehaxe og 

god lokal øl. Der var også inviteret repræsentanter fra de virksomheder vi havde 
besøgt. 

 
15.11.23 Hjemrejse 
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 Konklusion: 
 
 Vi syntes det var et imponerende program der var strikket sammen til os. 
 Vi fik styrket de kontakter vi havde på skolen, samt på de virksomheder vi besøgte. 
 Repræsentanterne fra THW, var meget interesseret i fortsat samarbejde og havde 

flere elever, de ville også gerne besøge EUC Lillebælt. 
 Det var positivt at vi fik åbnet op for nye mulige firmaer, som vi kunne samarbejde 

med.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 
 

 


